
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RÍO CUARTO, 04 de junio de 2024.

VISTO, la solicitud de AVAL INSTITUCIONAL para la realización del Ciclo de
Charlas de Divulgación para estudiantes avanzados y graduados de la Licenciatura
en Geología y carreras afines, presentado por el Departamento de Geología de la
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales; y,

CONSIDERANDO:

Que el Ciclo de Charlas busca fomentar el conocimiento de las diferentes
áreas de geología, proponiendo actividades virtuales y presenciales con referentes
reconocidos en cada área, tanto a nivel nacional como internacional.

Que la organización general del ciclo estará a cargo de la Comisión de
Charlas de la Agrupación de Estudiantes de Geología, representada por los
estudiantes: Daiana Delprete Oriolani, Ian Reissenauer, Laureano Tiranti, Agustina
Rodriguez, Florencia Plevich y Pedro Pezzarini, además colaborarán en el ciclo de
charlas, miembros docentes de la Comisión Curricular Permanente (CCP) de
Geología, Dres: Nelso Doffo, Juan Otamendi y Manuel Demartis.

Que se cuenta con el aval del Departamento de Geología de la Facultad.

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Avala este
tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la
Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización del Ciclo de
Charlas de Divulgación para estudiantes avanzados y graduados de la
Licenciatura en Geología y carreras afines; ello a llevarse a cabo entre los meses
de junio a noviembre del año 2024, mediante encuentros virtuales y/o presenciales.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

RESOLUCIÓN Nro.: 175/2024



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 07 de junio de 2024 a las 11:08:14

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_175_ Aval _Ciclo_
Divulgacion_Geologia [d506a6].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-06-07T11:17:33-0300


		2024-06-07T11:09:26-0300




